
 

 

 

 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico AOOGDEFID/0009707 del 27 aprile 2021 per la realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza sanitaria a causa del Covid-19. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale 

Europeo e Fondo di Rotazione (FSE e FdR). Obiettivo specifico 10.1 - Azione 10.1.1- Sottoazione 10.1.1A. 

APPRENDIMENTO E SOCIALITÀ. 

 

Codice Identificativo: 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-62 

CUP: I59J21002310007 

 

Codice Identificativo: 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-72 

CUP: I53D21000790007 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014–2020  

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

 

 
Alla Prof.ssa Abbattista Mariantonietta 
Alla Prof.ssa Cesana Laura 
All’Ass. amministrativo Nicolosi Alfio 
All’Albo dell’Istituto 
Agli Atti - Sede 
Al sito Internet 
Al fascicolo PON 

 





Oggetto: Decreto Dirigenziale – Nomina Commissione stesura avvisi selezione figure professionali per la 

realizzazione del Progetto PON “Apprendimento e Socialità”  

 

Codice: 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-62 - ESTATE IN MUSICAL 

 

Codice: 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-72 - #E-STATE INSIEME 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso del MIUR prot. AOODGEFID/9707 del 9 aprile 2021, Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014- 2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1. Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze, 
all’aggregazione e socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19- 
Apprendimento e socialità; 

VISTA la Nota autorizzativa MI Prot. n. AOODGEFID/17515 del 04/06/2021 con la quale è stato 
comunicato all’USR di competenza l’impegno finanziario complessivo derivante 
dall’autorizzazione della proposta formativa sulla base della nota MI prot. n. 
AOODGEFID/17355 del 01.06.2021 di approvazione della graduatoria; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

VISTA la lettera MIUR prot. AOODGEFID 17661 del 07/06/2021 con la quale si comunica a questa 
Istituzione scolastica la formale autorizzazione dei seguenti progetti:  
10.1.1A-FSEPON-LO-2021-62 
10.2.2A-FSEPON-LO-2021- 72 

ACQUISITE  le delibere del Collegio dei Docenti (n. 44 dell’11/05/2021) e del Consiglio d’Istituto (n.91 del 19 
maggio 2021) per la realizzazione del progetto; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

VISTA       la necessità di selezionare 2 Figure di Supporto operativo le quali dovranno collaborare con   
                               il Dirigente Scolastico e con le Figure di Supporto gestionale, delegate dal DS, per la corretta  
                               e completa realizzazione delle attività progettuali, di reperire altresì 2 Referenti per la   
                               valutazione al fine di cooperare con il Dirigente Scolastico e le Figure di Supporto    
                               Operativo e Gestionale al fine di garantire la fattibilità di tutte le attività e il rispetto della  
                               temporizzazione prefissata, degli spazi, delle strutture, degli strumenti; 
 
VISTA     la necessità di selezionare tra il personale interno le figure professionali necessarie allo  
                                svolgimento dei moduli previsti, ossia di n. 15 Esperti e n. 15 Tutor d’aula; 
 
RILEVATA   la necessità di acquisire le disponibilità del personale ATA, Assistenti Amministrativi e  
                               Collaboratori Scolastici, in riferimento al supporto operativo-gestionale necessario alla  
                               corretta realizzazione del progetto;  
 
RAVVISATA   la necessità di nominare una commissione per la stesura degli avvisi atti all’individuazione  
                               delle figure professionali di cui sopra; 



 
 

DETERMINA 
 

attesi i motivi suesposti, alle SS.LL., incarico di componente la Commissione di stesura degli Avvisi di 
selezione e reclutamento Esperti e Tutor interni, Figure di Supporto e personale ATA per i Progetti P.O.N. 
Apprendimento e Socialità, codici: 

 
10.1.1A-FSEPON-LO-2021-62  
 
10.2.2A-FSEPON-LO-2021-72 
 
La Commissione per la stesura degli Avvisi di selezione e reclutamento è così costituita: 
 

 Francesca Lauria – Dirigente Scolastico – Presidente 

 Abbattista Mariantonietta – Collaboratore del D.S. 

 Cesana Laura – Docente - Membro componente 

 Nicolosi Alfio – A.A. – Segretario· 
 

Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con la stesura degli avvisi 

di selezione e reclutamento. 
 
L’insediamento della commissione e la valutazione delle candidature saranno effettuati giorno 04 

Novembre 2021 alle ore 11:00. 
 
 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        Prof.ssa Francesca Lauria  
 

                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art3 c.2 d.lgs.39/93 
                   Documento informatico prodotto e conservato in originale 

 
 


